

## لیگ برتر از نگاهی دیگر

۱۵ مهرماه ۱۳۶۲ تهران، ورزشگاه آزادی

به قلم: محمدرضا پولادی



دو تیم استقلال و پرسپولیس در ادامه مسابقات جام باشگاه‌های تهران یادواره شهدای ۱۷ شهریور در این روز به مصاف هم رفتند، استقبال بی‌سابقه‌ای که دیگر تکرار نشده بود از بازی انجام گرفت، بعد از شروع بازی و گذشته چند دقیقه داور بازی، حمید خوش‌خوان بازی را متوقف کرد و دو تیم راهی رختکن شدند تا تماشاگرانی که بر روی دکل پروژکتور رفته بودند و خطر جانی هر لحظه آنها را تهدید می‌کرد پایین بیایند. تماشاگران به پیست منتقل شدند و بازی با ۱۵ دقیقه وقفه مجدداً آغاز شد و در پایان استقلال با تک گل پرویز مظلومی برنده بازی شد. هدف از بازگویی این خاطره تاریخی قیاس بین تماشاگران و بازیکنان آن دوران با تماشاگران و

**منتظر اخبار و مطالب شما هستیم**  
لطفاً مطالب خود را با درج شماره تلفن به دفتر روزنامه یا آدرس الکترونیکی ذیل ارسال نمائید. ضمناً روزنامه در ویرایش مطالب ارسالی، آزاد است و مطالب ارسالی برگشت داده نمی‌شود.  
Mohamadrp53@yahoo.com  
**کارشناس سرویس ورزشی: محمدرضا پولادی**

### قرعه‌کشی لیگ برتر جوانان شهرستان کازرون برگزار شد

براساس قرعه‌کشی تیم‌های پیکان، استقلال، هدف و سلمان در گروه یک و تیم‌های سرباز، صیاد دریس، میلاد النبی انارستان و پارسه هم در گروه دوم قرار گرفتند.

### هفته سوم لیگ برتر نوجوانان فارس



سرباز کازرون ۲-۲ باران نورآباد  
سرباز با این تساوی و با ۷ امتیاز از سه بازی خود در جایگاه دوم جدول گروه ۱ مسابقات قرار دارد.  
زننده هر دو گل تیم سرباز حسین جوکار است. لازم به ذکر است که حسین جوکار با ۷ بار گلزنی تا این جای کار در صدر جدول گلزنان لیگ برتر نوجوانان استان قرار دارد.



**چشمه ۲۷ مهر ۱۳۹۷ ساعت ۱۴:۳۰**  
**مکان: ورزشگاه شهید قاضی**

جدول مسابقات لیگ برتر فوتبال نوجوانان فارس - هفته سوم  
مرحله گروهی مسابقات فصل ۱۳۹۷ - گروه ۱

رتبه	تیم	بازی	برد	تساوی	باخت	گل زده	گل خورده	تفاضل گل	امتیاز
۱	پیکان شیراز	۳	۳	۰	۰	۷	۲	+۵	۹
۲	سرباز کازرون	۳	۲	۱	۰	۱۰	۴	+۶	۷
۳	باران نورآباد	۳	۱	۲	۰	۵	۴	+۱	۵
۴	میلاد النبی انارستان	۳	۱	۰	۲	۴	۶	-۲	۳
۵	پارسه کازرون	۳	۰	۱	۲	۲	۹	-۷	۱
۶	سلمان کازرون	۳	۰	۰	۳	۳	۶	-۳	۰



حسین جوکار بازیکن شماره ۱۶ تیم سرباز کازرون در پایان هفته سوم لیگ برتر نوجوانان فارس با ۷ گل زده در صدر جدول گلزنان ایستاد. سه بازی ۷ گل آمار خیره کننده نوجوان آینده‌دار کازرونی است.

## ۴۲ سال انتظار

ایران در راه جام ملت‌های آسیا

قسمت پنجم

به روایت: محمدرضا پولادی



۲۰۰۴ - پکن

تیم ملی ایران در این دوره از رقابت‌ها با نخستین سرمربی خارجی خود در جام ملت‌های آسیا باز هم به عنوانی بهتر از سومی نرسید و ژاپن برای بار سوم قهرمان قاره کهن شد. شاگردان برانکو در این سال با انبوهی از ستاره‌های خود که سابقه حضور در معتبرترین لیگ‌های دنیا را داشتند، همراه با نسل جدیدی از بازیکنان ملی‌پوش پا به مسابقات گذاشت. بازی‌های زیبا و بردهای شیرین ایران را مدعی اول جام کرده بود؛ ولی در نیمه‌نهایی با شکست در ضربات پنالتی مقابل تیم میزبان یک‌بار دیگر دستمان از رسیدن به جام و حتی فینال کوتاه ماند. شونسوکه ناکامورا ژاپنی بهترین بازیکن جام و علی کریمی از ایران و علا حبیل از عراق با ۵ گل آقای گل شدند. علی کریمی ستاره بی‌حرف و گفت‌وگو تیم ایران بود، هتتریک او مقابل کره جنوبی برای همیشه در تاریخ فوتبال ایران به یادگار ماند. علی دایی دیگر ستاره این تیم بود. بعدازاین ناکامی فدراسیون محمد دادکان یک‌بار دیگر به برانکو اعتماد کرده و تیم را برای رسیدن به جام جهانی آلمان به او سپردند.

بازی‌های خوب ایران در جام جهانی ۹۷ نگاه باشگاه‌های اروپایی را به دنبال داشت و سیل بازیکنان ایرانی بود که به کشورهای اروپایی سرازیر شد، جلال طالبی جای خود را به منصور پورحیدری داد تا او تیم را برای بازی‌هایی آسیایی بانوک آماده کند. کسب مقام قهرمانی در بازی‌های آسیایی و ظهور ستاره‌های بنام علی کریمی که توسط زنده‌یاد پورحیدری برای اولین بار در ترکیب تیم ملی به میدان رفت. از نکات قابل اشاره آن دوران است. روابط سیاسی متعادل دولت وقت باعث شده بود تا هر روز تیم ملی به کشوری جهت برگزاری مسابقه فوتبال دعوت شود آمریکا، کانادا، مکزیک و... امیدوارها را جهت کسب جام ملت‌ها زیاد کند؛ ولی در اسفندماه ۷۸ و درحالی که پورحیدری در اوج دوران مربیگری با تیم ملی بود و نتایج خوبی را کسب می‌کرد از تیم ملی استعفا داد و همان شب به استقلال برگشت تا بار دیگر ثابت کند که پدر معنوی باشگاه استقلال است. جلال طالبی باز به نیمکت تیم ملی رسید تا تیم را برای جام ملت‌ها آماده کند.

۲۰۰۰ - لبنان  
تیم ملی ایران با حفظ ترکیب جام جهانی و سرمربی‌اش، جلال طالبی قدم به لبنان گذاشت. ایران در گروه اول باز هم با تیم‌های عراق، تایلند و برای نخستین بار با لبنان هم‌گروه شد. کره جنوبی، چین، کویت و اندونزی در گروه دوم و در گروه سوم نیز ژاپن، عربستان، ازبکستان و قطر قرار گرفتند. شروع طوفانی در بازی اول و وجود ستاره‌های دو تیم سرخابی و همچنین فوتبالیست‌های خارج‌نشین همگی نوید کسب جام را می‌داد؛ ولی یک‌لحظه غفلت و اشتباه درست به‌مانند جام ملت‌های ۱۹۸۴ کار دستمان داد و در کمال ناباوری در مقابل کره جنوبی برد را با شکست عوض کرده و حذف شدیم. هیروشی نانامی از ژاپن در نهایت بهترین بازیکن جام شد؛ ولی دونگ گوک که گل طلایی را وارد دروازه ایران کرد با ۶ گل آقای گل شد.

علی دایی، مهدی مهدوی کیا، کریم باقری، مهدی هاشمی نسب از ستاره‌های این تیم بودند. جلال طالبی از تیم کنار رفت تا بلازویچ مطرح مربی کرووات جایگزین او شود هرچند که مدتی به‌طور موقت براگا برزیلی مربی تیم ملی در این میان شد. بلازویچ که در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه توانسته بود کرواسی را به مقام سوم جام برساند باوجود حاشیه‌های فراوانی که خود و اطرافانش به راه انداخته بودند توانست تیم ملی خوبی را جمع‌وجور کند ولی باز حاشیه‌ها و باند و باندهای بازیکنان همچنین قدرتمند شدن یک برنامه خاص تلویزیونی و ایجاد چنددستگی‌ها همه و همه باعث شد تا تیمی که می‌توانست برای بار سوم به راحتی به جام جهانی برود حذف شد تا بلازویچ جای خود را به دستیار و آنالیزور خود یعنی برانکو مربی فعلی پرسپولیس بدهد. برانکو در اولین تجربه مربیگری خود با ترکیبی از جوانان و باتجربه‌ها تیم را راهی بازی‌های آسیایی بوسان کرد و در عین ناباوری موفق شد تا تیم را بار دیگر قهرمان کند. این پیروزی زمانی ارزشمندتر شد که در بازی فینال موفق به شکست دادن تیم میزبان یعنی کره جنوبی شدیم. برانکو با حفظ این تیم و افزودن چند بازیکن بزرگ دیگر به جام ملت‌ها ۲۰۰۴ گام نهاد.

## عکس هفته:

### علیرضا گلچین

همیشه حاضر در میداين است ورزش را دوست دارد بی‌ریا و بی‌تکبر.  
علیرضا گلچین خبرنگار و عکاس مطبوعات که لطف ویژه‌ای به ورزش و ورزشکاران کازرونی دارد.  
افتخار همکاری با این مرد بی‌ادعا و ورزش دوست همواره در یاد و قلبمان ماندگار است.

